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Felles IR vår -25 – Ansvarlig internasjonalt samarbeid (AIS)

Hva menes med AIS?

«UH-virksomhetene må arbeide med ansvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid slik at alle internasjonale 
aktiviteter bygger opp under nasjonal sikkerhet, forskningsetikk (inkl. personvern), og akademisk frihet. Dette 
innebærer at virksomhetene kjenner sine verdier og har rutiner for å sikre disse på en hensiktsmessig måte» 
(HK-dir) 

› Omfatter med andre ord bl.a. 

› Ansettelser av utenlandske medarbeidere

› Gjesteforelesere fra andre land

› Internasjonal mobilitet av studenter og ansatte

› Internasjonalt forskningssamarbeid

Hva menes med eksportkontroll?

› Eksportkontroll en liten spesifikk del av dette som skal sikre at eksport av forsvarsmateriell (og kunnskap 
om dette) fra Norge skjer i tråd med norsk sikkerhets- og forsvarspolitikk. For HVL sin del er dette bare 
relevant problematikk i noen få fagmiljøer, og i mindre grad. 
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kunnskapssamarbeid

› Revisjonskriterium – «HK-dirs retningslinjer for AIS er implementert ved HVL»

› Spørreundersøkelse til instituttledere som «indikatorer» for status (14 respondenter, 100% 

svar)

Funn

› HVL skiller seg ut negativt ift de andre 3 institusjonene; stor usikkerhet, kunnskapshull

› HVL har gjort en del knyttet til eksportkontroll (som er ett spesifikt område innen AIS)

› Usikkerhet og misforståelser (særlig AIS vs. eksportkontroll)

› Rapport oversendt juni 2025 - Til sammen 8 anbefalinger gitt – se neste bilde
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Anbefalinger knyttet til tematikken Ansvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid (AIS)

› Tydeliggjøring av strategisk og operasjonelt ansvar og rollefordeling knyttet til AIS. 

› Vurdere behovet for dedikerte ressurser til AIS generelt i fellestjenester og ved alle fakulteter

› Retningslinjer og rutiner bør gjøres tydeligere og mer tilgjengelige. 

› Mer systematisk opplæring, praktiske verktøy og erfaringsdeling for ansatte

› Vurdere om UiA sin tilnærming til sakskomplekset helt eller delvis kan være aktuell for HVL 

Anbefalinger knyttet til eksportkontroll (nasjonal sikkerhet)

› Gjennomføre verdikartlegging i forhold til eksportkontrollregelverket ved flere fakulteter/enheter 
ved fakultetene

› Gjennomgå rutiner knyttet til rekrutteringer og lisenssøknader

› Vurdere dimensjoneringen/kapasiteter i forbindelse med opplæring og rådgiving knyttet til 
eksportkontroll

4



Felles IR vår -25 – Ansvarlig internasjonalt 

kunnskapssamarbeid

› Reviderte parter; Prorektor for forskning og Organisasjonsdirektør har gitt en foreløpig 

tilbakemelding på rapporten. Denne ligger vedlagt saken

Hovedinntrykk fra tilbakemeldingen: 

› Den ansees som nyttig og det er enighet om hovedkonklusjonen

› En god del er allerede på plass

› Det vil bli nedsatt en tverrfaglig arbeidsgruppe som skal vurdere anbefalingene 

› «Gruppa vil etablerast som eit formelt tverrgåande team/forum som får det operasjonelle 

ansvaret for å koordinere og gje støtte til HVL sitt arbeid med AIS»
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